

Wczoraj wydany został Dodatek Nadzwyczajny do *Kurjera Warszawskiego*, obejmujący:

WIADOMOŚCI OD ARMJI CZYNNEJ.

Według wiadomości w dniu dzisiejszym otrzymanych, zwycięstwo nad buntownikami pod *Debreczynem*, było tak wielkie, że Xiążę WARSZAWSKI zabrał 6,000 ludzi w niewolę, i ścigając ich z 3cim korpusem, zajął *Gross-Wardein*, i tam rozlokował się.

W jednym z czasie Generał Austriacki Baron *Haynau*, przeszedłszy na lewy brzeg *Cissy*, atakował buntowników, rozbił ich, wziął 20 armat, i wyruszył w kierunku drogi do *Arad*.

Doroczna uroczystość święcenia wody, obchodzoną była wczoraj w *Łazienkach Królewskich* z całą okazałością. Już około godziny 10tej rano, konsystujące w Warszawie wojska Korpusu Grenadierów, Piechota i Jazda, uszykowały się w Aleach Parku Łazienkowskiego, a następnie o godz: 11tej zajęły taras przedpałacowy. Niebawem też ukazał się N. CESARZ i KRÓL JMC. w towarzystwie J. C. W. W. Xięcia CESARZEWICZA NASTĘPCY TRONU i J. C. W. W. Xięcia MICHAŁA PAWŁOWICZA, otoczeni świętym Sztabem. Za wyjściem z Pałacu, NAJJAŚNIEJSZE OSOBY, udały się do Kościoła Dworskiego, dla wysłuchania Liturgji Świętej, z kąd po odprawionem Nabożeństwie, wyruszyło Duchowienstwo wraz z Celebrującym Protojerejem JW. JX. *Fiedotow*, i procesjonalnie wśród odgłosu muzyki wszystkich zgromadzonych tam pułków, zbliżyło się do miejsca, urządzonego przy fontannie tarasowej. Po dopełnieniu obrzędu poświęcenia wody i zanurzeniu KRZYŻA Śtego w źródle, dostojny Celebrujący podał też wodę N. MONARSZE i RODZINIE JEJ, a następnie zbliżywszy się do otaczających półkolem fontannę *Sztandarów* obecnych pułków, poświęcił te godła wojenne, błogosławiąc zarazem i zebranym wojskom. Gdy już Duchowienstwo powróciło do Kościoła Dworskiego, muzyka zagrziała uroczysty hymn *Lwowa*. Po ukończeniu zaś Świętych ceremonji, wszystkie pułki, którym przewodniczył sam Najjaśniejszy MONARCHA, defilowały około Pałacu Łazienkowskiego.

Jutro, w Kościele Panien *Sakramentek*, przypada doroczny Odpust WNIEBOWZIECIA N. MARJI PANNY. Uroczystość ta odbywać się będzie o godz: 10tej rano zwykłym obrzędem Odpustów Kościoła, z wystawieniem N. SAKRAMENTU i Kazaniem na Nieszporach; po których odbędzie się zebranie ogólne kwartalne Arcy-Bractwa. Uprasza się zatem wszystkich Członków i Adorantki Arcy-Bractwa, aby na tę uroczystość i zebranie przybyć raczyli.

Jutro, w Kościele XX. *Bernardynów* na Krakowskim-Przedmieściu, jakoś w doroczną pamiątkę umieszczenia Statuy Najświętszej MARJI w Kaplicy *Loretańskiej*, odprawiane będą Nabożeństwa z wystawieniem N. SAKRAMENTU i Odpustem. Takież Nabożeństwa będą odprawiane u XX. *Karmelitów*. — Jutro również odbywać się będzie w Kościele parafjalnym wsi *Rokitna* (w Dekanacie Błońskim), 3 mile pod *Warszawą*, Odpust, zgromadzający corocznie nader licznych pobożnych z okolicy i Warszawy. — Pojutrze zaś, w Kościele parafjalnym Śgo *Krzyża*, przypada uroczystość Śgo *Rocha Wyznawcy*, Patrona miejscowego Bractwa i od zarazy morowej. Po Nieszporach i Nabożeństwie, przed Ołtarzem tegoż Świętego, nastąpi wpis w Album nowo przybyłych do Bractwa Członków.

Przez Postanowienia Rady Admin: Królestwa, w Wydziale Komisji Rz: Sprawiedliwości, mianowani zostali: Sędzia Sądu Krymii: Gub: *Warszawski*, Magister Prawa, Asesor Koleg: *Józef Piotr Krzajewski*, pełniącym obowiązków Prokuratora Królewskiego, przy tymże Sądzie; Sędzia Trybunału Cywil: Gub: *Warszawskiej w Kaliszu*, Magister Prawa, *Kazimierz Świeżyński*, pełniącym obowiązków Prokuratora Królewskiego, i Asesor Trybunału Magister Prawa i nauk administr: *Józef Tymieniecki*, p. o. Sędziego tegoż Trybunału. — Uwolniony został od obowiązków, na własne żądanie, z powodu wystąpienia pensji emerytalnej: Prokurator Królewski przy Trybunale Cyw: Gub: *Warsz: w Kaliszu*, Fran: *Doufrene*, z prawem noszenia wysłużonego munduru. — W Wydziale Komisji R. S. W. i D., mianowani zostali: Starszy Rachmistrz Sekcji Poborów w Dyrekcji Poczty, Sekretarz Koleg: Konst: *Zukotyński*, pełniącym obowiązków Naczelnika, i Rachmistrz Francji: *Fischer*, pełniącym obowiązków Starszego Rachmistrza w tejże Sekcji. Zatwierdzonej został: Rachmistrz Komisji R. P. i S. Francji: *Dornfeld*, wybrany przez Synod Ewang: Reform:, na Sekretarza Konsystorza tegoż wyznania na lat 3.

W z. m. odbył się w Kościele tutejszym Wyznania Ewangelicko-Augsburgskiego, obrzęd zaślubin, JW. *Karola von Buhrmeister* Jenerała-Majora wojsk Rosyjskich, z Panną *Bertą von Heller*.

JW. Jenerał Major *Barancow*, przybył do Warszawy z Brześcia Litewskiego.

Najprzew: JX. *Ludwig*, Super-Intendent Jeneralny Wyz: Ewangelicko-Augsburgskiego w Królestwie, powrócił z Płocka.

Jutro z powodu Odpustu w *Rokitnie*, wyprawiony będzie Droga żelazną Pociąg spacerowy do *Brwinowa* i *Grodziska*. Pociąg ten odejdzie z *Warszawy* o

godz.: Sej rano, a wracać będzie z Grodziska o godz. 4¹/₂, z Brwinowa o godz.: Sej po południu.

Wczoraj Rodzina, Krewni i Przyjaciele, przeprowadzili na smętarz Powązkowski, zwłoki ś. p. Felixa Lasockiego, Urzędnika Banku Polskiego, który przeżywszy lat 58, onegdaj przenosił się do wieczności. Za pokój duszy zmarłego, odprawia się dziś żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Karmelitów przy ulicy Krakow.: Przedmieście.

Kazimiera z Niepokojczyckich *Gieczewiczowa*, onegdaj życie doczesne zakończyła; w smutku pogrążone Rodzeństwo, zaprasza Krewnych i Zoajomych, na wyprowadzenie zwłok dziś o godz.: 4¹/₂ po poł.: z domu Nr 392 przy ulicy Krak.: Przedm.; na smętarz Powązkowski odbyć się mające.

Dla zapobieżenia szerzeniu się na nowo panującej epidemii, Warszawski Ober-Policmajster stosownie do otrzymanego reskryptu od JW. p. o. Warsz.: Wojennego Generała Gubernatora, wydał rozkazy Policji Wykonawczej, ażeby szczególniejszą zwracała uwagę na sprzedawane niedojrzałe owoce, ogórki, grzyby i t. p. szkodliwe artykuły, i ażeby przywozu takich do miasta wzbraniała.

W skutek uzyskanych konsensów i zapisania się do Zgromadzenia kupieckiego: Starozakonna Sura *Korngold*, prowadzić będzie w Warszawie, handel towarów Łokciowych i krótkich; a Staroz.: Liber *Korngold*, także w mieście tutejszem, handel towarów Łokciowych, krótkich, norymberskich i galanteryjnych.

W miejsce guzików kościanych, drewnianych, metalowych, z perłowej muszli lub słońowej kości, zaczynają używać teraz guzików i guziczków porcelanowych. (Istniejąca w Creil we Francji, fabryka P. de Montereau, wyrabia dziennie 25,000 sztuk takich guzików). Ta moda i u nas jest spodziewana.

Jak kiedyś świat cały na dolinie *Józefata*, tak od niejakiego czasu cała *Warszawa* schodzi się w Dolinę *Szwajcarskiej*. Onegdaj przyjemne to miejsce napełnione było rojem płci pięknej i licznych spacerujących. Niewidomy Artysta *Sliwiński*, miał także znaczne grono słuchaczy w ogrodzie P. *Lentzkiego*, pod rogatkami Wolskimi.

Karol *Lemański*, uczeń profesji kominarskiej ze straży ogniowej, wynajawszy się do oczyszczenia rynien w domu przy ulicy Senatorskiej pod Nr 471 położonym, przez oberwanie się kilku dachówek, spadł na bruk i podpadł nieuleczonemu kalectwu. Skutkiem tego, Warszawski Ober-Policmajster ponawia ostrzeżenie, zakazujące właścicielom domów, wynajmować niższych stopni ze straży ogniowej do podobnych czynności, a to pod karą odpowiedzialności.

Wczoraj w Teatrze Rozmait.: przywołani: po Kom.: *Mularz*, Pani *Mazurowska* i P. *Królikowski* 2-kroć; po Balacie *Wesele w Ojcowie*, Pani *Turczynowicz* 2-kroć.

W *Grochow* pod *Warszawą*, założoną została nowa fabryka araku przez *Mozesa Cohn*.

W gminie *Żubna-Jarostaj* (w Peie Kaliskim) W. *Stanisław PsarSKI*, założył nową fabrykę cukru z buraków.

Z Petersburga. — N. PAN ozdobić raczył Orderem *Sej ANNY* Iej kl., Feldm.: Por.: v. *Legeditsch*, Dowódcę wojsk austr.: w Krakowie; Orderem Sgo *STANISZAWA* Iej kl.; Rz.: Radcę Tajnego i Szambelana austr.: Hr. *Łazańskiego*, i *Mehmeda-Baszę*, Dowódcę wojsk tureckich w Małej Wołoszczyźnie. — Sekretarz Stanu *Hoffmann*, przeznaczony został do zarządzania sprawami Kancelarji N. CESARZOWEJ JMCI.

Anglja. — Królowa w dniu 5ym b. m. wieczorem przybyła do portu *Kingstown* w zatoce Dublińskiej, opuściwszy port *Cowes* o godz.: 10ej rano. Przez całą noc wzdłuż brzegów palono na wzgórzach ognie radości; mnóstwo mieszkańców na brzegach zbierało się, by dojrzeć sterujący *yacht*. W d. 6tym o godz.: 10tej rano, Królowa opuściła *yacht*, i wysiadła na tamie *dublińskiej* przepętnionej tłumem ludu; działa *Kingstown* biły salwy. U mostu przy ulicy *Baggot* czekała Muncypalność, a *Lord-Mayor* wręczył klucze miasta. Królowa i Xiążę *Albert* jechali w pierwszym, a dzieci Królewskie w drugim powozie, ulicami przystrojenymi jak najświetniej, do pałacu Lorda Namiestnika, który przyjmował w przedsiönku, i odprowadził do komnat dla wysokich gości przeznaczonych. Wszystkie dzienniki z największym zadowoleniem mówią o tej podróży, wróżąc z niej zbliżenie się większe *Irlandji* z *Anglją*; są to pierwsze odwiedziny Królowej dziś panującej, a wykonane będąc pod wpływem czystej życzliwości, wywołują w mieszkańcach *Irlandji* radość prawdziwą.

Austrja. — Ogłoszono tu następną telegraficzną depeze Ministra v. *Bruck* do Xcia *Schwartzenberg*: »Pokój dziś został zawartym; goniec wiezie go do *Wiednia*. Medyolan 6go Sierp. 1849.» — W d. 18 b. m. jako w rocznicę urodzin Cesarza, spodziewają się cząstkowej amnestji dla dotkniętych mniejszemi karami. — Minister spraw wew.: zajmuje się mocno przygotowaniem do rychłego zebrania sejmów prowincji zostających w stanie pokoju, a to dla stanowczego ułożenia ustaw prowincjonalnych. — Kilku deputowanym b. sejmu w *Kremsier*, naznaczono na mieszkanie *Linz* lub *Tyrol*. — Wdowy po zabitych przy zdobyciu *Widnia* w Październiku, myślą zrobić proces ówczesnej radzie gminowej, która powołała mieszkańców do broni, obiecując wdowom i sierotom po nich po 200 złr. pensji; teraz chcą zmusić bogatych członków owej rady do dotrzymania tej obietnicy. — W *Graetz* aresztowano pewnego Anglika, korespondenta dziennika *Times*, który myślał udać się do *Węgier*. — W *Styrji* nowy pobór z 3000 ludzi na 900,000 ludności.

Francja. Paryż 7go Sierpnia. — Dziś P. *Favre* dokonczył swej mowy, wczoraj przerwanej o sprawach rzymskich; na to odpowiadał mu Minister *Falloux*, dowodząc konieczność przywrócenia PAPIEŻA bez żadnych warunków, oraz że należy Mu zostawić całą wolność działania; dodał jednak, że Francja zostaje w zupełnej zgodzie z PAPIEŻEM. W śród rozpraw, przyszło do pewnych osobistości; pomiędzy Panem *Favre* a Ministrem. Następnej mowy Pana *Quinette* nikt nie słuchał; przedstawiono dwa wymotywowane porządki dzienne żądające zapewnienia niejakich instytucji *Rzymowi*, ale te odrzucono, a izba większością 428 przeciw 176 głosem przeszła do prostego porządku dziennego. — Ponieważ Minister spraw zagr: w ostatniej mowie mianej w Zgromadzeniu prawodawczem oświadczył, że żąda dla Rzymu pewnych rękojmi, przeto stronnicy bezwarunkowej restauracji podobno zawiązali ligę przeciw niemu, a dziś już krążą wieści o cząstkowej zmianie gabinetu z tego powodu. — Dziś izba mianowała Komisję 25 członków, która zasiadać ma w czasie ferji; składa się ona wyłącznie z członków *prowej* strony, z *lewej* tylko P. *Lefranc* ma w niej udział. — Pomiędzy oskarżonemi o spisak 13go Czerwca, znajduje się 33 deputowanych. — Prezydent Rzplitej przestał Panu *Oudinot* list pochwalający jego wojenne działania, oraz waleczność wojska. — Mówią tu, że z powodu przywrócenia trybunału inkwizycji w *Rzymie*, oraz sądu wojennego, P. *Oudinot* z wszelką czcią zostanie odwołanym, pod pozorem że działania wojenne już zostały ukończonemi; podobno nawet otrzyma buławę Marszałka; kierunek zaś spraw w *Rzymie* mają powierzyć pewnemu dyplomatom. — Projekta finansowe Pana *Passy*, nader niespodziewanie zjawily się; najznakomitsi finansisci sądzili, że pożyczka nie będzie potrzebna; dlatego wywołały one zniżenie kursu papierów. — Dzienniki legitymistowskie dowodzą otwarcie że tylko powrót Xięcia *Bordeaux* może zbawić Francję. — W dniu 29 Czerwca spokojność w *Gwadelupie* została przywróconą; straty jednak przez tę kolonję poniesione, są bardzo znaczne; wojna domowa srożyła się przez dni kilka; murzynów wielu padło. — W czasie rewji gwardji narodowej w *St. Sylvain*, Prezydent Rzplitej, ujrzał w jej szeregach, dawnego wojskowego, w mundurze pułku *Dromaderów*. Na przedstawienie Admi-ata *Dupet t-Thouars*, *Bonaparte* ozdobił tego dawnego weterana armji Egipskiej, krzyżem legji honorowej. — Telegrafem nadeszła tu wiadomość o zawarciu pokoju pomiędzy *Sardynją* i *Austrją*, która na skutek wstawienia się *Francji*, miała przystać na udzielenie amnestji *Lombordom*.

Niemcy. — Minister władzy centralnej niemieckiej zwołał rząd Xięstwa *Nassau*, o bezwarunkowe zamknięcie banku publicznego gry. — W dniu 6tym b. m. w fortecy *Rastadt* rozstrzelano 3ch b. Sztabs-Oficerów z wojska powstańców; pomiędzy niemi znajdował się b.

Major badenski *Biedemann*. — Wojska związkowe niemieckie zbliżają się do granicy szwajcarskiej. — Z *Monachjum* donoszą, że tam wpływ byłego Ministra Pana *Abel*, przemaga coraz mocniej, a z nim znaczenie stronnictwa austriackiego wzrasta się; spodziewają się, że *Arcey-Xię Jan* wracając z *Gastein*, przybędzie do *Monachjum*. — Sejm Xięstw *Szleswig-Holstein* zebrał się w dniu 7ym b. m., i odbył posiedzenie tajne; wypadek t-go posiedzenia niewiadomy; nie ulega jednak wątpliwości, że to posiedzenie stanowczy wpływ na sprawę kraju mieć będzie. — Jenerał *Bonin* przy tryumfalnem przyjęciu go w *Kiel*, oświadczył, że gotów jest poświęcić swe siły sprawie Xięstw. — Wydział wojny w Xięztwach, wezwał Oficerów pruskich do wstępowania do służby Xięstw.

Prussy. — Program P. *Beckerath* głównie zamierza: popieranie gabinetu w jego działaniach w sprawach niemieckich; dalej przejrzanie ustawy, nadanie praw organicznych, i równy rozdział podatków; program ten podpisali prawie wszyscy Deputowani. — Dotąd jeszcze nie nastąpił żaden rozdział stronnictw. — Lord *Westmoreland* nie opuścił *Berlina*. — *Meyerbeer* przejeżdżał przez *Berlin* do *Gastein*.

Włochy. — Z niecierpliwością wyglądają w *Rzymie* powrotu deputacji do PAPIEŻA wysłanej; spodziewają się, że ta przywiezie odpowiedź stanowczą PAPIEŻA co do formy rządu i co do papierowych pieniędzy Rzplitej; w d. 28 z. m. Xiążę *Odescalchi* miał udać się do *Gaeta* z drugą deputacją i prośbą, by PAPIEŻ albo wrócił, albo przysłał swego namiestnika. — W *Rzymie* spokojnie; spodziewają się wkrótce otwarcia teatru *Valle*, co przedłuży godzinę spacerów nocnych. — Wojska hiszpańskie liczące 12,000 ludzi, zajmują prowincję *Sabina* i *Umbrję*; aresztują one skompromitowanych, nie mając żadnego związku z armją francuzką. — Postępowanie Jenerałów austriackich starających się ile możności, by jak najłagodniej obchodzono się w prowincjach rzymskich przez nich zajętych, zjednały im powszechną sympatję. — Oddalenie Pana *Mamiani* z *Rzymu*, boleśnie wszystkich dotknęło; wnioskują za to, jak surową będzie restauracja przyszła; P. *Mamiani* był długo Ministrem PAPIEŻA, i nigdy nie pochwałał proklamowania Rzplitej. — PAPIEŻ mianował Biskupa *Andrea* Komisarzem rządowym dla prowincji *Umbrji*. — W *Spoletto* stoi 2000 Hiszpanów. — Jenerał *Rostolan* na żądanie wielu znakomych obywateli, pozwolił Panu *Pantaleoni* pozostać w *Rzymie*; poprzednio kazano mu *Rzym* opuścić w 24 godzin. — Francuzki Oficerowie zajmują tutaj mieszkania i sprowadzają swe sprzęty, mówiąc, że nie tak rychło *Rzym* opuszczają; karności pomiędzy francuzkami żołnierzami wielka, a stan oblężenia tak łagodny jak tylko można. — Wrócił tu Xzę *Alexander Torlonia* i ofiarował w *Gaeta* amortyzację papierów Rzplitej pod warunkiem, że mu ustąpiąnym zostanie jeden z mo-

opolów państwa; projektu tego nieprzyjęto; jeżeli papiery te ogłoszone zostaną nieważnemi, wiele osób nędma czeka. — Prałaci znowu zajmują urzędy publiczne; Arcybiskup *Mityleny* został mianowany Komisarzem rządowym prowincji *Umbriji, Viterbo i Civita-Vecchia*. — W *Neapolu* więzienia są przepelnione; pomiędzy innymi aresztowano Pana *Carlo Troia*. — Z *Rzymu* donoszą pod dniem 31 Lipca, że Komisja rządowa złożona z Kardynałów *della Genga, Vanicelli i de Angelis*, przybyła do *Castel Gandolfo*; Prefektem *Rzymu* zostaje Kardynał *Altieri*. W dniu 1 b. m. spodziewano się proklamacji donoszącej o powrocie władzy PAPIEŻKIEJ, i o uznaniu papierowych pieniędzy, które amortyzowanemi być mają z podatku na duchowieństwo nałożonego. — Deputacja, która wróciła z *Gaeta*, donosi, iż PAPIEŻ ma przywrócić dawną izbę z 1847 *consulta* zwaną, i mianować izbę Parów.

Rozmaitosci. — Według otrzymanych doniesień z *Włoch*, sławny Śpiewak *Rubini*, niebezpiecznie zachorował w *Lombardji*. W czasie tegoczesnej wojny, niszczącej ten nieszczęśliwy półwysep włoski, świat muzykalny, aż w dwóch ofiarach poniósł stratę nieodzwołaną. Pierwszym z nich jest *Vizanotti* Śpiewak, który poległ pod murami *Rzymu*; a drugim *Marljani*, Kompozytor oper: *Bravo i Hacarilla*, który znalazł śmierć w *Bolonji*. Ostatni z nich należał do bardzo bogatej rodziny *Lombardzkiej*. Po roku 1830 przeniósł się on do *Francji*, gdzie w osobie *Rossinięgo* znalazł najzapalniejszego swego zwolennika i opiekuna. — W *Paryżu* sprzedają tak zwany *proszek jaj świeżych*; za rozrobieniem takowego w pewnej ilości ciepłej wody, można mieć co dzień świeże jajka na śniadanie!!!! — Jeden z zegarmistrzów w *Paryżu*, zrobił zegar nowego rodzaju. Cyferblat wyobraża różę centofoljową, po której łązi chrzabaszcz, wskazujący godziny. — U Księgarza wywieszona była karta z napisem: »Nowe globusy na sprzedaż.» »Pięknami nowość», rzekła dowcipna Dama, »to stare jak świat.»

S Z A R A D A.

Z pierwszej i trzeciej mamy wyroby dość mnogie,
Z pierwszej drugiej dobedziesz tony miłe, błogie,
Wszystkie zaś są owoce dobrze bardzo znane,
I bez szkody używane.

(Zeszła Szarada Balsamina.)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bromirski Stan: Oby: z *Lazów* nr 1346; Bardzińska Józefa Obyw: z *Głaznowa* nr 601; Bagniewski Dyonizj Oby: z *Sierchów* nr 601; Chrzanowski Piotr Oby: z *Sierakówka* nr 584; Dłużewski Jan Oby: z *Jeżowa* nr 603; Gerlitz Józefa Oby: z *Solca* nr 601; X. Juszyński Jan Kaponik z *Szydłowa* nr 251; Ramiński Ant: Urzęd: z *Lomży* nr 780; Rarsnicki Aug: Ob: z *Chorzewa* nr 570; Le Brun Teresa Małż: Rzecz: R. S. z *Sterdyni* nr 387; Laszkarow Alex: Sztabs-Rap: z *Petersburga* nr 1266; Mrozowski Rom: Patron z *Petersburga* nr 1352; Morzkowski Józ: Ob: z *Wierzbia* nr 556; Prażmowski Ad: Adjtńki Obserwatorjum z *Krakowa* nr 546; Pilecki Ant: Lek: z *Lublina* nr 585; Szultz Oskar Naucz: Gimn: z *Płocka* nr 467; Sulimierska Joan:

Oby: z *Lubca* nr 585; Wysiekiński Bolesł: Oby: z *Czarnogłowy* nr 601; Żeromski Wład: Ob: z *Imielna* nr 601.

DONIESIENIA.

Z upoważnienia Dowódcy *Warszaws: Żandarmskiego Dywizjonu*, Rancelarja tegoż *Dywizjonu*, zawiadamia interesentów, że w dniu 4/16 Sierpnia. b. o godz: 10 z rana, w *Koszarach Mirowskich*, przy delegowanych Członkach, sprzedawane będą przez publiczną licytację 30 Rogózek i 50 sążni *Powrozów*; które pozostający przy licytacji i opłaceniu należyłości, natychmiast odbierze. — Płatnik, Sztabs-Rap., *Mataszkiewicz*.

Jest do sprzedania *TOALETA palisandrowa*, z *wiedeńskim lustrem*; oraz *LAMPĄ wiszącą o 3ch ogniach*. Wiadomość przy ulicy *Stare Miasto* pod 64, na 2m piętrze.

Potrzebna jest zaraz *MLODSZA*, z dobrmi świadectwami i należycie usposobiona do prania i szycia. Wiadomość można poznać w domu pod Nr 492 przy ulicy *Miodowej*, na 1 piętrze, nad Sklepem *P. Brünnera* — Tamże jest Mieszkanie z meblami, do wynajęcia od 20 b. m. do *Ś. Michała* r. b.

200 Sążni **DRZEWA** sosnowego, suchego, w szczapach, jest do sprzedania z wolnej ręki na prowincji, bez pośrednictwa faktorów. Ktoby sobie życzył nabyć, niech zgłosi się po bliższą wiadomość o cenie i warunki, przy ulicy *Senatorskiej* pod Nr 460, do Stróża pałacu *Antoniego*.

Młody Człowiek, który ukończył kurs nauk *Gimnazjalnych* i jest przytem muzykalny, życzy przyjąć obowiązki *GUVERNERA*, lub jakiego wyższego *Oficyalisty* prywatnego, w *Warszawie* lub na prowincji. Mający dla niego stosowne pomieszczenie, raczą zostawić swój adres u *Szwajcara* *Hotelu Gerlacha*, na *Krakow-Przedmieściu*.

Nagrody *Zł. 20.* — Dnia 11 b. m. przechodząc ulicą *Freta* i *Mostową*, wieczorną porą, zgubiono *ZLP. 80* papierami bankowemi, dwa po 3 ruble, 5 po rublu, resztę drobnemi, w chustce lila w kwiaty. Laskawy Znalazca zważając na biedny stan osoby, której ta summa stanowiła jedyny los, zechce oddać pod Nr 244 przy ulicy *Mostowej*, na 3cie piętro.

LOKAL bardzo dogodny, na dole od frontu, składający się z 4ch Pokoi, *Kuchni angielskiej*, *Drwalni*, *Góry* i *Piwnicy*, w bliskości *Nowego-swiata*, przy ul: *Alexandria* pod Nr 2782 lit: 6, z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia do *Ś. Michała*, za zł. 80.

Dnia 11 b. m. skradziono z *Trehlauza* w *Ogrodzie Saskim*, 5 **DONICZER** małych porcelanowych białych, w chińskim guście malowanych, z drobnemi roślinkami. Ten, któryby takowe wyszedził, lub *Ogrodnikowi* tamtejszemu dostawił, otrzyma nagrody *Rsr. 3*.

Są do nabycia dwie **KLACZE** skaro-gniade, *karreciane*, młode, zdrowe, i w zaprzęgu dobrze ujeżdżone. Wiadomość u właściciela w *Hotelu Gerlacha* pod Nr 18.

PANTALJON, jest do sprzedania lub do najęcia. Wiadomość pod Numerem 262 przy ulicy *Freta*, na 1szem piętrze od frontu.

Jest **CHARCICZKA** młoda, rassy *angielskiej*, do sprzedania pod Numerem 2104 przy ulicy *Inflanckiej* w *Ogrodzie*; — jak również *LISY* chowane i

ZAJĄCE. Ktoby miał do sprzedania **WYŻŁA**, z rasy *Psów legawych*, dobrze wyuczonego, raczy zgłosić się do Sklepu Pana *Pawlik* przy ulicy *Miodowej* pod Nr 492.

Dziś rano ciepła stopni 16. Wczoraj w południe 22. Wysokość wody na *Wiśle* stóp 2 cali 11.

TEATR WIELKI. Dziś, *Macbeth*. — Jutro, *Piękna Dziewocyna z Gandawy*.